



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050
E-mail: Site:

INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 171/2024

Processo Adm.: 179/2024

Data do Processo: 21/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 179/2024
b) Nr. Licitação: 171/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 03/12/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO INTEGRADO DO SISTEMA DE ENSINO APRENDE BRASIL, CONTEMPLANDO AMBIENTE VIRTUAL, AVALIAÇÃO EXTERNA DE APRENDIZAGEM, CONSULTORIA E ASSESSORIA PEDAGÓGICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DISPONIBILIZANDO MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDIMENTO DAS TURMAS DO 1º ANO AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DOS ANOS INICIAIS, EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ I E PRÉ II, CRECHE MATERNAL 01, 02 E 03 DO MUNICÍPIO.*

Participante: GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	15,000	UN	418,60	6.279,00
2	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	18,000	UN	418,60	7.534,80
3	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	44,000	UN	246,24	10.834,56
4	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	60,000	UN	246,24	14.774,40
5	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	70,000	UN	246,24	17.236,80
6	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	100,000	UN	132,70	13.270,00
7	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	104,000	UN	132,70	13.800,80
8	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	104,000	UN	132,70	13.800,80
9	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	96,000	UN	132,70	12.739,20
10	Conjunto de apostilado do Sistema Aprende Brasil	104,000	UN	132,70	13.800,80

Total do Participante: 124.071,16

Total Geral: 124.071,16

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE	04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00	R\$ 24.648,36
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ ESCOLAR	04.001.12.365.0006.2018.3.3.90.00.00	R\$ 32.011,20
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00	R\$ 67.411,60

São Miguel da Boa 03/12/2024

.....

Assinatura do Responsável